REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL

JUZGADO 000 ORAL Administrativo  Tribunal Administrativo IBAGUE (TOLIMA)
Fijacion Estado
Fecha Impresion: 27/04/2021  7:29:00p. m.
EstadoNo (56 Entre:  28/04/2021 y 28/04/2021 Pagina 1
i Demandante / Demandado / B Fecha del i
Numero Expediente Clase de Proceso . Objeto Cuad. Folio Mag. Ponente
Denunciante Procesado Auto
73001233300020190032000f ACCION DE LIZETH JOHANNA MONTOYA [ NACION - MINISTERIO DE REQUIERE PARA EL PAGO DE 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y LOPEZ EDUCACION NACIONAL - GASTOS BELTRAN
RESTABLECIMIENTO FONDO DE PRESTACIONES PROCESALES ORDENADOS EN AUTO BASTIDAS
DEL DERECHO SOCIALES DEL
73001233300020190050800 ACCION DE MISAEL DIAZ OSSA UGGP AUTO ADMITE REFORMA DE LA 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y DEMANDA BELTRAN
RESTABLECIMIENTO BASTIDAS
DEL DERECHO
73001233300020200002900f ACCION DE EMPRESA IBAGUERENA DE RODRIGO - DIAZ MELO Y REQUIERE A LA PARTE ACTORA 27/04/2021 BELISARIO
REPETICION ACUEDUCTO Y OTRO(S) PARA BELTRAN
ALCANTARILLADO IBAL BASTIDAS
S.A
73001233300020200003400| ACCIONES JAMES ALFONSO TIQUE NACION - MINISTERIO DE ACEPTA EL RETIRO DE LA DEMANDA 27/04/2021 1 54-55 CARLOS
EJECUTIVOS ARANDA EDUCACION - FONDO DE EJECUTIVA. ARTURO
PRESTACIONES SOCIALES MENDIETA
DEL MAGISTERIO RODRIGUEZ
73001233300020200003700f ACCION DE DEPARTAMENTO DEL UNIDAD ADMINISTRATIVA | DENEGAR LA SUSPENSION 27/04/2021 1 19-23 CARLOS
NULIDAD Y TOLIMA ESPECIAL DE GESTION PROVISIONAL SOLICITADA POR LA ARTURO
RESTABLECIMIENTO PENSIONAL Y DEMANDANTE. MENDIETA
DEL DERECHO CONTRIBUCCIONES RODRIGUEZ
PARAFISCALES DE LA
PROTECCION
73001233300020200015400 ACCION DE AGROINDUSTRIAL MOLINO MUNICIPIO DE AUTO REQUIERE AL ACTOR PAR 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y SONORA S.AS PURIFICACION AGASTOS PROCESALES BELTRAN
RESTABLECIMIENTO BASTIDAS
DEL DERECHO
73001233301020200031800 ACCION DE MARIA TERESA - TOVAR DE UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRE TRASLADO PARA ALEGAR 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y GARCIA ESPECIAL DE GESTION BELTRAN
RESTABLECIMIENTO PENSIONAL UGPP BASTIDAS

DEL DERECHO

SE FIJA LAPRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA MANANA (8 AM).
SE DESFIJARA LAPRESENTE ALAS6DE LATARDE (6PM)

MARIA VICTORIA AYALA PALOMA

Secretario(a)



https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2019-00320-00+AUTO+REQUIERE+PAGO+DE+GASTOS.pdf/6507767f-d85c-44d2-8d8e-91534478941e
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2019-00508-00+AUTO+ADMITE+REFORMA+DE+LA+DEMANDA.pdf/3802bf05-d746-48af-9ebe-236ff9908f6c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2020-0029-00+AUTO+ORDENA+PAGO+DE+GASTOS+PROCESALES.pdf/b74b90ea-e107-44f1-8fd3-86c11785ea76
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2020-00034-00+EJECUTIVO+CAMR+-+ACEPTA+RETIRO+DE+LA+DEMANDA.pdf/c11a3100-cc37-421f-bbdb-151bc1c43e51
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2020-00037+NYR+CAMR+-+RESUELVE+SOLICITUD+DE+MEDIDA+CAUTELAR+-+SUSPENSION+PROVISIONAL.pdf/4716ece5-4783-46cd-8653-1526a1f92ae9
https://www.ramajudicial.gov.codocuments/2229783/70397561/000-2020-00154-00+AUO+REQUIERE+PAGO+DE+GASTOS+PROCESALES.pdf/11b8a934-6319-43b5-a69b-c50a0cbf41e4
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/010-2020-00318-00+AUTO+ORDENA+CORRER+TRASLADO+DE+LAS+PRUEBAS+Y+PARA+ALEGAR+DE+CONCLUSI%2B%C3%B4N_.pdf/85cf0dc4-34ed-4707-be7e-d3c1d646758c

DEL DERECHO

EstadoNo (56 Entre:  28/04/2021 y 28/04/2021 Pagina 2
. Demandante / Demandado / . Fecha del .
Numero Expediente Clase de Proceso . Objeto Cuad. Folio Mag. Ponente
Denunciante Procesado Auto
73001233300020200032600| ACCIONES DIGNORY - AVILEZ POLANIA | UNIDAD ADMINISTRATIVA | CORRE TRASLADO DE LAS 27/04/2021 DIGI CARLOS
EJECUTIVOS Y OTRO(S) ESPECIA AERONAUTICA EXCEPCIONES PROPUESTAS POR LA T ARTURO
CIIVIL- AEROCIVIL ERONAUTICA CIVIL. MENDIETA
RODRIGUEZ
73001233300020200034100 ACCION DE C.I CORPORACION UAE - DIAN REQUIERE AL ACTOR PARA GASTOS 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y PRODUCTORA DE MATERIAS PROCESALES BELTRAN
RESTABLECIMIENTO |PRIMASY ALIMENTOS BASTIDAS
DEL DERECHO BALANCEADOS ORGANICOS
PARA ANIMALES S.A.-
73001233300020200037000/ ACCION DE MUNICIPIO DE IBAGUE PROYECTOS DE ADMITE DEMANDA 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y INGENIERIA SERVICIOS BELTRAN
RESTABLECIMIENTO MANTENIMIENTO Y BASTIDAS
DEL DERECHO ARQUITECTURAY
CONTRUCCION
PRISMACON
73001233300020200037000/ ACCION DE MUNICIPIO DE IBAGUE PROYECTOS DE CORRE TRASLADO DE LA MEDIDA 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y INGENIERIA SERVICIOS CAUTELAR BELTRAN
RESTABLECIMIENTO MANTENIMIENTO Y BASTIDAS
DEL DERECHO ARQUITECTURAY
CONTRUCCION
PRISMACON
73001233300020200037000 ACCION DE MUNICIPIO DE IBAGUE PROYECTOS DE ADMITE DEMANDA 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y INGENIERIA SERVICIOS BELTRAN
RESTABLECIMIENTO MANTENIMIENTO Y BASTIDAS
DEL DERECHO ARQUITECTURAY
CONTRUCCION
PRISMACON
73001233300020200037000 ACCION DE MUNICIPIO DE IBAGUE PROYECTOS DE CORRE TRASLADO DE LA MEDIDA 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y INGENIERIA SERVICIOS CAUTELAR BELTRAN
RESTABLECIMIENTO MANTENIMIENTO Y BASTIDAS
DEL DERECHO ARQUITECTURAY
CONTRUCCION
PRISMACON
73001233300020200040700 ACCION DE MARINA CASTRILLON FOMAG Y OTRO(S) ADMITE DEMANDA 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y CARDONA BELTRAN
RESTABLECIMIENTO BASTIDAS

SE FIJA LAPRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA MANANA (8

SE DESFIJARA LAPRESENTE ALAS6DE LATARDE (6PM)

AM).

MARIA VICTORIA AYALA PALOMA

Secretario(a)



https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2020-00326-00+EJECUTIVO+CAMR+-+ORDENA+CORRER+TRASLADO+DE+LAS+EXCEPCIONES.pdf/78f6f8e3-7a0a-4d54-967b-897684d18ab8
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2020-00341-00+AUTO+REQUIERE+PAGO+DE+GASTOS+PROCESALES.pdf/226fa2ac-7781-4cfe-ab51-6c7bbd77923e
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2020-370-00+ADMITE+DEMANDA.pdf/7ad3004a-c6df-4de3-9321-82c7d7829c80
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2020-00370-00+AUTO+CORRE+TRASLADO+DE+LA+SUSPENSI%2B%C3%B4N+PROVISIONAL.pdf/4cb3f973-8c87-4826-9ce2-254cd964924b
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2020-370-00+ADMITE+DEMANDA.pdf/7ad3004a-c6df-4de3-9321-82c7d7829c80
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2020-00370-00+AUTO+CORRE+TRASLADO+DE+LA+SUSPENSI%2B%C3%B4N+PROVISIONAL.pdf/4cb3f973-8c87-4826-9ce2-254cd964924b
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2020-0407-00+AUTO+ADMITE+DEMANDA.pdf/d4c73ee1-c0e5-4858-9dbc-48d997c07fe2

DEL DERECHO

PRESTACIONES SOCIALES
DEL MAGISTERIO

EstadoNo (56 Entre:  28/04/2021 y 28/04/2021 Pagina 3
. Demandante / Demandado / . Fecha del .
Numero Expediente Clase de Proceso . Objeto Cuad. Folio Mag. Ponente
Denunciante Procesado Auto
73001233300020200046600 ACCION DE PASE EXPRESS S.A MUICIPIO DE IBAGUE REQUIERE AL ACTOR PARA QUE 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y ALLEGUE CORRESOS OFICIALES DE BELTRAN
RESTABLECIMIENTO LA CORPORACION Y TODAS LAS BASTIDAS
DEL DERECHO DCOUMENTALES Y ANEXOS DEL
ESCRITO DEMANDATARIO
73001233300020200047100 ACCION DE LATIN AMERICAQN CAPITAL | SUPER INTENDENCIA DE ADMITE DEMANDA 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y CORP SERVICIOS PUBLICOS BELTRAN
RESTABLECIMIENTO DOMICILIARIOS BASTIDAS
DEL DERECHO
73001233300020210001800 ACCION DE ASOCIACION DE USUARIOS CELSIAY OTRO(S) ADMITE DEMANDA 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y DEL DISTRITO DE BELTRAN
RESTABLECIMIENTO | ADECUACION DE TIERRAS BASTIDAS
DEL DERECHO DE MEDIANA ESCALARIO
PRADO - ASOPRADO
73001233300020210001800 ACCION DE ASOCIACION DE USUARIOS | CELSIAY OTRO(S) CORRE TRASLADO MEDIDA 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y DEL DISTRITO DE CAUTELAR BELTRAN
RESTABLECIMIENTO | ADECUACION DE TIERRAS BASTIDAS
DEL DERECHO DE MEDIANA ESCALA RIO
PRADO - ASOPRADO
73001233300020210001800 ACCION DE ASOCIACION DE USUARIOS CELSIAY OTRO(S) ADMITE DEMANDA 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y DEL DISTRITO DE BELTRAN
RESTABLECIMIENTO | ADECUACION DE TIERRAS BASTIDAS
DEL DERECHO DE MEDIANA ESCALARIO
PRADO - ASOPRADO
73001233300020210001800 ACCION DE ASOCIACION DE USUARIOS | CELSIAY OTRO(S) CORRE TRASLADO MEDIDA 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y DEL DISTRITO DE CAUTELAR BELTRAN
RESTABLECIMIENTO | ADECUACION DE TIERRAS BASTIDAS
DEL DERECHO DE MEDIANA ESCALA RIO
PRADO - ASOPRADO
73001233300020210002300 ACCION DE EVERARDO - ESCOBAR COLPENSIONES ADMITE DEMANDA 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y VARON CC 19372683 BELTRAN
RESTABLECIMIENTO BASTIDAS
DEL DERECHO
73001233300020210005600 ACCION DE ALDEMAR - REYES TRUJILLO | NACION - MINISTERIO DE ADMITE DEMANDA 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y EDUCACION - FONDO BELTRAN
RESTABLECIMIENTO NACIONAL DE BASTIDAS

SE FIJA LAPRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA MANANA (8

SE DESFIJARA LAPRESENTE ALAS6DE LATARDE (6PM)

AM).

MARIA VICTORIA AYALA PALOMA

Secretario(a)



https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2020-00466-00+AUTO+REQUIERE+PREVIO+ADMITIR+DEMANDA.pdf/1c6053a1-c7c7-4f9b-86f0-0c495ab95433
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2020-00471-00++AUTO+ADMITE+DEMANDA.pdf/1b92e638-6b5d-42f1-a5c7-5f96803ae0c9
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2021-00018-00++AUTO+ADMITE+DEMANDA.pdf/9df4734c-f854-4e3e-8794-1bdb2023835e
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2021-00018-00+CORRE+TRASLADO+DE+SUSPENSI%2B%C3%B4N+PROVISIONAL.pdf/9d44302c-8eb6-4344-b3d4-e1a18add61e2
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2021-00018-00++AUTO+ADMITE+DEMANDA.pdf/9df4734c-f854-4e3e-8794-1bdb2023835e
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2021-00018-00+CORRE+TRASLADO+DE+SUSPENSI%2B%C3%B4N+PROVISIONAL.pdf/9d44302c-8eb6-4344-b3d4-e1a18add61e2
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2021-00023-00++AUTO+ADMITE+DEMANDA.pdf/58b96005-ab3d-42c9-bdc8-c2c0183829eb
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/000-2021-00056-00+AUTO+ADMITE+DEMANDA.pdf/f016e1b6-6531-4a0e-bc33-aea0557e4f36

DE 2020, MEDIANTE LA CUAL SE
CONFIRMO PARCIALMENTE LA
SENTENCIA PROFERIDA POR ESTE

EstadoNo (56 Entre:  28/04/2021 Yy 28/04/2021 4
. Demandante / Demandado / . Fecha del .
Numero Expediente Clase de Proceso . Objeto Folio Mag. Ponente
Denunciante Procesado Auto
73001233300120170024500] ACCION DE JHON LIBARDO - ANDRADE DIRECCION EJECUTIVADE | Se declara infundado el impedimento 27/04/2021 EMMA ISABEL
NULIDAD Y FLOREZ ADMINISTRACION manifestado ESCOBAR
RESTABLECIMIENTO JUDICIAL SALAS
DEL DERECHO
73001233300420120006300 ACCION DE CARMENZA - ARBELAEZ DIRECCION EJECUTIVA DE Obedézcase y cimplase lo resuelto por el 27/04/2021 GUSTAVO
NULIDAD Y JARAMILLO ADMINISTRACION Honorable Consejo de Estado, conforme su ARBELAEZ
RESTABLECIMIENTO JUDICIAL providencia del 14 julio de 2020, por medio ARBELAEZ
DEL DERECHO de la cual modifico la sentencia proferida (ConJuez)
por
esta_corporacién _de fecha 12 de julio de
73001233300420150028700 ACCION DE GUILLERMO LEON - PUERTA | ADMINISTRADORA OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO 27/04/2021 299 CARLOS
NULIDAD Y RAMIREZ COLOMBIANA DE RESUELTO POR EL H.C.E. EN ARTURO
RESTABLECIMIENTO PENSIONES PROVIDENCIA DEL 18 DE MENDIETA
DEL DERECHO NOVIEMBRE RODRIGUEZ
DE 2020, POR LA QUE SE REVOCO LA
SENTENCIA PROFERIDA ESTE
73001233300420150032200| ACCION JAIME - URIBE JIMENEZ FONDO ROTATORIO DE LA OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO 27/04/2021 2196 CARLOS
CONTRACTUAL POLICIA NACIONAL RESUELTO EN PROVIDENCIA DEL 3 ARTURO
DE JULIO DE 2020, EN LA QUE SE MENDIETA
CONFIRMO LA SENTENCIA RODRIGUEZ
PROVIDENCIA DEL 19 DE
SEPTIEMBRE
DE 2019 EMITIDA POR ESTE
730012333004201500557001 ACCION JAVIER RICARDO DELGADO | NACION- MINISTERIO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE POREL H. | 27/04/2021 738 CARLOS
CONTRACTUAL RAMIREZ JUSTICIA'Y DEL DERECHO - | C.E.ENPROVIDENCIA DLE 11 DE ARTURO
DIRECCION NACIONAL DE AGOSTO DE 2020, QUE REVOCO EL MENDIETA
ESTUPEFACIENTES DNE AUTO PROFERIDO POR ESTE RODRIGUEZ
TRIBUNAL EL 28 DE MAYO DE 2019.
73001233300420150067400 ACCION DE EFRAIN RINCON JOVEN UNIDAD DE GESTION OBEDEZCASE Y CUMPLASE POR EL 27/04/2021 209 CARLOS
NULIDAD Y PENSIONAL Y H.C.S. EN PROVIDENCIA DEL 18 DE ARTURO
RESTABLECIMIENTO PARAFISCALES U.G.P.P SEPTIEMBRE DE 2020, CON LA CUAL MENDIETA
DEL DERECHO SE CONFIRMO PARCIALMENTE LA RODRIGUEZ
SENTENCIA PROFERIDA POR ESTE
TRIBUNAL EL 11 DE OCTUBRE DE
2018.
73001233300420160040100 ACCION DE ADMINISTRADORA JOSE GREGORIO - AVILA OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO 27/04/2021 262 CARLOS
NULIDAD Y COLOMBIANA DE TINOCO RESUELTO POR EL H.C.E. EN ARTURO
RESTABLECIMIENTO |[PENSIONES PROVIDENCIA DEL 18 DE MENDIETA
DEL DERECHO SEPTIEMBRE RODRIGUEZ

SE FIJA LAPRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA MANANA (8 AM).
SE DESFIJARA LAPRESENTE ALAS6DE LATARDE (6PM)

MARIA VICTORIA AYALA PALOMA

Secretario(a)



https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/0245-17+Dra.+Escobar+Salas.pdf/525703f1-541b-455e-97c6-939ea35d5f06
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/0063-12+Dr.Arbelaez+Arbelaez.pdf/10a02305-e318-4291-b11d-aae8db615270
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2015-00287-00+NYR+CAMR+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/86f4c5fd-2629-4919-8104-6c655409ee37
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2015-00322+CONTRACTUAL+CAMR+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/204493fb-54fb-49a4-8c63-32ff18e71de3
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2015-00557-00+CONTRACTUAL+CAMR+-+OBEDECE+Y+CUMPLE%2C%20ORDENA+CONTINUAR+TR%2B%C3%BCMITE.pdf/fa4358f6-70ad-45cb-bda6-f922cff47cac
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2015-00674-00+NYR+CAMR+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/2c9cb7aa-122e-4880-8800-be2d291ec8c4
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2016-00401-00+NYR+LESIVIDAD+CAMR+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/88f03c5e-09cf-439e-b63c-f92e93baf8b7

RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

PENSIONES COLPENSIONES

MEDIANTE EL CUAL REVOCA LA
SENTENCIA DE PRIMERA INSTANCIA
Y EN SU LUGAR NIEGA LAS
PRETENSIONES DE LA DEMANDA.

EstadoNo (56 Entre:  28/04/2021 y 28/04/2021 Pagina 5
. Demandante / Demandado / . Fecha del .
Numero Expediente Clase de Proceso . Objeto Cuad. Folio Mag. Ponente
Denunciante Procesado Auto
73001233300420170022000 RECURSO UNIDAD ADMINISTRATIVA FLOR MARIA ARIAS DE REQUIERE A SECRETARIA Y ORDENA 27/04/2021 1 216 CARLOS
EXTRAORDINARIO ESPECIAL DE GESTION PEREZ CONFORMAR CUADERNO SEPARADO ARTURO
DE REVISION PENSIONAL Y CON PRUEBA. MENDIETA
CONTRIBUCIONES RODRIGUEZ
PARAFISCALES DE LA
PROTECCION
73001233300420180060900 ACCION DE GILBERTO ROMERO FRANCO FISCALIA GENERAL DE LA Se concede el recurso de apelacion 27/04/2021 GUSTAVO
NULIDAD Y Y OTRO(S) NACION interpuesto por la parte demandada en el ARBELAEZ
RESTABLECIMIENTO efecto suspensivo. ARBELAEZ
DEL DERECHO (ConJuez)
73001233300520170066900 ACCION DE VERA CONSTRUCCIONES MINISTERIO DE TRABAJO OBEDEZCASE Y CUMPLASE L 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y SUCURSAL COLOMBIA RESUELTO POR EL CONSEJO DE BELTRAN
RESTABLECIMIENTO ESTADO CONFIRMA AUTO BASTIDAS
DEL DERECHO
73001233300520180046500 ACCION DE FABIAN ANTONIO CRUZ NACION - RAMA JUDICIAL - | CORRE TRASLADO PARA ALEGAR 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y BARAJAS CONSEJO SUPERIOR DE LA BELTRAN
RESTABLECIMIENTO JUDICATURA - DIRECCION BASTIDAS
DEL DERECHO EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION
73001233300520190013500 ACCION DE GUS~TAVO - GONZALEZ UGPP CONCEDE RECURSO DE APELACION 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y MUNOZ BELTRAN
RESTABLECIMIENTO BASTIDAS
DEL DERECHO
730012333005201900137001 ACCION DE GUSTAVO - HERNANDEZ UGPP CONCEDE RECURSO DE APELACION 27/04/2021 BELISARIO
NULIDAD Y SIERRA BELTRAN
RESTABLECIMIENTO BASTIDAS
DEL DERECHO
73001233300620140045700 ACCION DE SUPERMOTOS DEL TOLIMA | DIRECCION DE IMPUESTOS AUTO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE 27/04/2021 JOSE ALETH
NULIDAD Y S.AS Y ADUANAS NACIONALES LO RESUELTO POR EL SUPERIOR, RUIZ CASTRO
RESTABLECIMIENTO DIAN MEDIANTE EL CUAL REVOCO LA
DEL DERECHO SENTENCIA DE PRIMERA INSTANCIA
Y EN SU LUGAR ACCEDIO A LAS
PRETENSIONES DE LA DEMANDA.
73001233300620150008300 ACCION DE CECILIA RODRIGUEZ ORTIZ ADMINISTRADORA AUTO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE 27/04/2021 JOSE ALETH
NULIDAD Y COLOMBIANA DE LO RESULETO POR EL SUPERIOR, RUIZ CASTRO

SE FIJA LAPRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA MANANA (8 AM).
SE DESFIJARA LAPRESENTE ALAS6DE LATARDE (6PM)

MARIA VICTORIA AYALA PALOMA

Secretario(a)



https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2017-00220-00+RECURSO+EXTRAORDINARIO+CAMR+-+DECRETA+PRUEBAS.pdf/acc9de4f-9128-4539-afde-41215f04e9dc
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/0609-18+Dr.+Arbelaez+Arbelaez.pdf/6543bcb0-25ea-4392-98c4-b109ebb07e85
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/005-2017-00669-00+AUTO+DE+OBEDEZCASE+Y+CUMPLASE.pdf/fa393597-eddf-42b1-97fb-85acfc0954ac
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/005-2018-0465-00+AUTO+ORDENA+CORRER+TRASLADO+PARA+ALEGAR+ART+181+CPACA.pdf/0be832e0-2373-489d-82fe-af7db51cf2d2
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/005-2019-00135-00+AUTO+CONCEDE+RECURSO+DE+APELACI%2B%C3%B4N_.pdf/2f23f07c-0bc4-4106-874b-bfb63d5c2f35
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/005-2019-00137-00+AUTO+CONCEDE+RECURSO+DE+APELACI%2B%C3%B4N.pdf/f28961d5-687b-442d-ab5d-794543d97225
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2014-00457-00+NYR+JARC+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/fd35b4f5-0990-4556-a3d2-73ee408fd24f
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2015-00083-00+NYR+JARC+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/efb805de-ce82-430d-a840-04789ff9e74f

EstadoNo (56 Entre:  28/04/2021 y 28/04/2021 Pagina 6
. Demandante / Demandado / . Fecha del .
Numero Expediente Clase de Proceso . Objeto Cuad. Folio Mag. Ponente
Denunciante Procesado Auto
73001233300620160008800 ACCION DE GONZALO CORTES UGPP AUTO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE 27/04/2021 JOSE ALETH
NULIDAD Y VELASQUEZ LO RESUELTO POR EL SUPERIOR, RUIZ CASTRO
RESTABLECIMIENTO MEDIANTE EL CUAL MODIFICO Y
DEL DERECHO CONFIRMO LA SENTENCIA DE
PRIMERA INSTANCIA.
73001233300620160045700 ACCION DE JESUS ALFONSO - FAJARDO ADMINISTRADORA AUTO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE 27/04/2021 JOSE ALETH
NULIDAD Y ARTEAGA COLOMBIANA DE LO RESUELTO POR EL SUOPERIOR, RUIZ CASTRO
RESTABLECIMIENTO PENSIONES COLPENSIONES | MEDIANTE EL CUAL MODIFICO'Y
DEL DERECHO CONFIRMO LA SENTENCIA DE
PRIMERA INSTANCIA.
73001233300620160080400 ACCION DE ANGEL IGNACIO ALVAREZ DIRECCION EJECUTIVADE | se concede el recurso de apelacién 27/04/2021 JUAN MANUEL
NULIDAD Y SILVA ADMINISTRACION interpuesto por la parte demandada en el AZA MURCIA
RESTABLECIMIENTO JUDICIAL efecto suspensivo. (ConJuez)
DEL DERECHO
73001233300620170008900 ACCION DE JHON ADALVER CORTES EJERCITO NACIONAL Y AUTO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE 27/04/2021 JOSE ALETH
NULIDAD Y TRUJILLO OTRO(S) LO RESUELTO POR EL SUPERIOR, RUIZ CASTRO
RESTABLECIMIENTO MEDIANTE EL CUAL SE CONFIRMA
DEL DERECHO LA
73001333300420200012901] ACCIONES OLIVERIO ROJAS MENDEZ MINISTERIO DE CONFIRMA PROVIDENCIA 27/04/2021 BELISARIO
EJECUTIVOS EDUCACION NACIONAL BELTRAN
BASTIDAS
73001333301120200025201 ACCIONES DE PERSONERIA MUNICIPAL DE | MUNICIPIO DE SAN LUIS - REVOCA DECLARA HECHO 27/04/2021 BELISARIO
CUMPLIMIENTO SAN LUIS TOLIMA BELTRAN
BASTIDAS

SE FIJA LAPRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA MANANA (8 AM).
SE DESFIJARA LAPRESENTE ALAS6DE LATARDE (6PM)

MARIA VICTORIA AYALA PALOMA

Secretario(a)



https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2016-00088-00+NYR+JARC+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/dbbd9a57-d75c-4e82-a42c-838fe4a19b9d
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2016-00457-00+NYR+JARC+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/3a7ac597-26ef-41d6-bc6e-09abc15f5a99
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/0804-16+Dr.+Aza+Murcia.pdf/628cabf6-c50a-4ce3-9fb3-b96b83ea7469
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/2017-00089-00+NYR+JARC+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/fe2ae647-432d-4831-94bc-addef54a5bf5
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/73001-33-33-004-2020-00129-01.pdf/f56b4208-70fb-4e11-9ba4-99501b374f65
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/70397561/73001-23-33-011-2020-00252-01+%28250-2021%29.pdf/9a517131-58d3-4db0-babb-af5d2022016e

